Comissão Especial com a finalidade de definir a atuação desta Casa nas ações
destinadas a implementar as providências referidas na Lei nº 10.745, de 9 de

outubro de 2003, que define o ano de 2004 como o "Ano da Mulher". -
CEMULHER

REQUERIMENTO Nº           DE 2004.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Requer seja realizada Audiência Pública,

com a presença da Dra. Margarida

Barreto, médica, para discutir a respeito

de assédio moral praticados contras as

mulheres.

Senhora Presidente:

Nos Termos Regimentais requeiro desta Comissão que seja realizada

Audiência Pública, com a presença da Dra. Margarida Barreto, para  discutir sobre

assédio moral praticado contras as mulheres nos locais de trabalho.

Sendo um tema importante é fundamental que esta Comissão discuta

tema tão relevante, buscando alternativas para punir os agressores que praticam

este tipo de agressão, que é o assédio moral.

Diante disso é que solicito desta  Comissão a realização de audiência

pública, com a presença da Dra. Margarida Barreto.

Sala das Comissões, 17 de março de 2004.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM